
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/250/2013 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 29 listopada 2013 roku 
 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia stawki do podatku leśnego 
 
 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zmianami), art. 4 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz.  U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682, Nr 216, poz. 1826, Dz. U. z 2005 r. Nr 143, 
poz.1199, Nr 164, poz. 1365 i Nr 179, poz. 1484, Dz. U. z 2006 r. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825, 
Dz. U. z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458 oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz.620, Nr 
226, poz.1475; z 2013 r. poz. 465) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 21 
października 2013 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna 
uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2013 r., Rada Gminy Manowo uchwala, co 
następuje: 
 
 
 § 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVI/233/2013 Rady Gminy Manowo z dnia 25 października 2013 
r. w sprawie ustalenia stawki do podatku leśnego. 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
Podatek leśny za rok wynosi od 1 ha równowartość pieniężną 0,220 m³ drewna, obliczoną według średniej 
ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartał roku poprzedzającego rok 
podatkowy. Średnią cenę sprzedaży drewna ustala się na podstawie komunikatu prezesa GUS. W związku  
z tym, iż Rada Gminy Manowo przyjęła stawki maksymalne w podatku leśnym, podjęcie uchwały nie jest 
wymagane. Rada gminy na podstawie uchwały może obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży 
drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze gminy. Jeśli rada gminy nie 
podejmie nowej uchwały o obniżeniu średniej ceny sprzedaży drewna na 2013, to stosowane będą stawki 
wynikające z ustawy o podatku leśnym 


